

**Minnesanteckningar**

2023-12-15

09.00-11.40

KS mötesrum

Ordförande: Carin Nilsson (S), ordförande äldrenämnden

Sekreterare: Rosa Norberg, nämndsekreterare

Deltagare: Se bilaga nedan

<b>Ärenden med anteckningar, synpunkter, m.m.</b>	<b>Ansvarig/föredragande:</b>
<ul style="list-style-type: none"><li>• Upprop</li><li>• Fastställande av dagordning Monica Samuelsson, SPF, anmäler en övrig information. Britt Jakobsson, PRO, anmäler två övriga frågor.</li><li>• Genomgång av föregående minnesanteckningar</li></ul>	<i>Carin Nilsson, ordförande</i>
<p><b><u>Information om införande av e-inköp</u></b></p> <p>Emil Forsberg, digitaliseringschef, informerar om hur arbetet med införandet av digitala matinköp fortlöper. Insatsen matinköp delas upp i två delar: 1) beställning och 2) uppackning. Upplevelsen av det nya arbetssättet är över lag positivt. Beställningar och leveranser går allt smidigare och arbetssättet håller på att sätta sig. Allt fler kommuner i Sverige inför e-inköp och Umeå kommun lyfts som ett gott exempel i flera nätverk.</p> <p><b><u>Frågor/synpunkter</u></b></p> <p>Anna-Lisa Johansson, PRO, inkommer med en synpunkt: Det är en positiv bild som delges men den bilden delas inte av all personal som utför insatsen eller äldre som tar emot den. Anna-Lisa frågar: Finns det några problem med införandet? Emil svarar: Det finns olika perspektiv. Utifrån den återkopplingen vi har mottagit ser majoriteten positivt på införandet av e-inköp.</p>	<i>Emil Forsberg, digitaliseringschef, äldreomsorgs- förvaltningen</i>

<p>Monica Samuelsson, SPF, inflikar: En del som tidigare har nyttjat insatsen, innan införandet av e-inköp, har nu av sagt sig den för att ta hjälp av närstående i stället. Detta förekommer exempelvis på landsbygden. Emil svarar: Alla invånarna har möjlighet att ta del av denna insats. De som bor på landsbygden har möjlighet att ta del av hemsändning.</p> <p><u>Bilaga:</u> Bildspel</p>	
<p><b><u>Information om vinterväghållning</u></b></p> <p>Rickard Strinnholm, gatuingenjör, informerar om kommunens vinterväghållning. Kommunen bevakar vädret dygnet runt och ansvarar för aktivering av åtgärder. På kommunens hemsida finns det information om väder, snöplogkarta och snödagbok samt information om prioriterade gator, gång- och cykelvägar vid snöröjning: <a href="http://www.umea.se/vintersasongen-ar-har-med-sno-och-halka">Vintersasongen är här med snö och halka - Umeå kommun (umea.se)</a></p> <p>Katarina Gref, projektledare, informerar om kommunens pågående och planerade gatuprojekt. Mer information om gatuprojekten finns i bildspelet bilagt minnesanteckningarna. Rådet delges även information om arbetet innanför ringleden. Mer information om projektet finns på kommunens hemsida: <a href="http://www.umea.se/innanfor-ringleden">Innanför ringleden - Umeå kommun (umea.se)</a></p> <p><u>Frågor/synpunkter</u></p> <p>Britt Jakobsson, PRO, inflikar: Det uppstår höga kanter av snö i centrum där markvärmerna avtar vilket förhindrar framkomligheten för rullstolsanvändare. Britt frågar: Vad är tidsaspekten för att jämna till dessa kanter? Rickard svarar: Det är särskilda problem med markvärmerna i centrum i år. Under marken finns slingor med glukol som värmer upp marken och dessa ligger nere på grund av läckage. Det kan därför ta längre tid att få bort kanterna eftersom de hackas bort manuellt på grund av granitplattor som ligger under snön.</p>	<p><i>Rickard Strinnholm, gatuingenjör, Gator och parker</i></p> <p><i>Katarina Gref, projektledare, Gator och parker</i></p>

Britt Jakobsson, PRO, ställer en fråga kopplat till ombyggnationerna på teg: På Teg byggs vård-och omsorgsboende och seniorboende. Äldre personer som flyttar in där behöver enkelt kunna ta sig till affär och busshållplats. Hur påverkas dessa personer av ombyggnationerna i området?  
Katarina svarar: En tillfällig åtgärd är att Verkstadsgatan kommer vara öppet för trafik. Gång- och cykelgator kommer även att vara tillgängliga.

Britt Jakobsson, PRO, inkommer med en synpunkt: Det är viktigt att de som är intresserade av att flytta in på boendena får information i förväg om hur ombyggnationerna påverkar deras inflyttande.

Carin Nilsson, äldrenämnden, ställer en fråga: Ett problem idag är att det uppstår stora köer vid rondellen på Tegsvägen. Hur är bedömningen gjord där? Katarina svarar: För att underlätta köerna och öka bussens framkomlighet kommer biltrafiken ledas ut via Bryggargatan till Bölevägen. En del av Bölevägen öppnas så det blir möjligt att köra Bryggargatan till Riksvägen.

Britt-Anni Sjöström, Umeå Sameförening Såhkie, frågar: När kommer ombyggnationen på Västra Esplanaden att börja röra på sig? Katarina svarar: Vi arbetar fram ett förslag som ska upp till tekniska nämnden.

Bilaga:

Bildspel

**Information om revidering av landsbygdsprogrammet**

Jennie Bergvall Kalén, landsbygdsstrateg och Linn Alexandersson, landsbygdsstrateg informerar om revidering av landsbygdsprogrammet. Revideringen av programmet bygger på dialoger, workshops och är ute på remiss fram till den 11 februari där alla har möjlighet att lämna synpunkter. Mer information

*Jennie Bergvall Kalén,  
landsbygdsstrateg*

*Linn Alexandersson,  
landsbygdsstrateg*

<p>finns på kommunens hemsida: <a href="#">Planer och program för Umeå landsbygd - Umeå kommun (umea.se)</a></p> <p>Rådet får information om programmets fem mål utifrån ett äldreperspektiv. Mötesplatser lyfts som en viktig del i att motverka ensamhet och bidra till gemenskap för seniorer. Seniortorget's digitala sändningar är ett enkelt sätt att nå ut med information till äldre på landsbygden. De digitala sändningarna kan ses gemensamt i exempelvis en bygdegård. Det finns även ett landsbygdsnätverk för seniorer som träffas fyra gånger per år.</p> <p><u>Frågor/synpunkter</u></p> <p>Kurt Wiklund, PRO, inkommer med en synpunkt: Det är ett gediget landsbygdsprogram. Seniortorget är ett bra sätt att sprida information utåt.</p> <p>Monica Samuelsson, SPF, inkommer med en synpunkt: Det är ett inspirerande arbete. Med sändningar i gemensamma lokaler kan man nå ut till seniorer i byarna. Lokalmöjligheterna i Hörnefors är dock inte optimala eller anpassade för denna typ av aktiviteter. Ari Leinonen, fritidsnämnden, svarar: Om det är enkelt avhjälpta hinder ska detta kunna lösas så att lokalerna i Hörnefors kan nyttjas. Det går att kontakta tjänstepersoner på Fritidsbyrån för att få hjälp med detta.</p> <p><u>Bilaga:</u> Bildspel</p>	
<p><b><u>Information om brandsäkerhet</u></b></p> <p>Magnus Börlin, verksamhetschef Din kommunala hemtjänst, informerar om brandsäkerhet i ordinärt boende. Anställda inom hemtjänsten ska årligen genomgå en obligatorisk webbutbildning inom brandsäkerhet. Hemtjänstpersonal verkställer de beviljade insatserna som individen har fått beslutat om. När det kommer till det egna privata boendet så ansvarar individen själv för brandsäkerheten. Det personalen kan vara behjälplig med är att</p>	<p><i>Magnus Fröberg, brandinspektör</i></p> <p><i>Magnus Börlin, verksamhetschef Din kommunala hemtjänst</i></p>

byta batterier i brandvarnaren och att kontakta en arbetsterapeut vid behov av installation av timer vid spisen.

Magnus Fröberg, brandinspektör, informerar om förebyggande insatser vid händelse av brand. Rådet får ta del av en film som visar brandens förlopp som blir fullt utvecklad inom 5 minuter. Planering är viktigt vid brandsäkerhet och att ha brandvarnare installerat, brandfilt och brandsläckare lättillgängligt kan förebygga en större brand. Ett förebyggande tips är att ha en hinderfri väg till ytterdörren.

#### Frågor/synpunkter

Britt Jakobsson, PRO, frågar: Är hemtjänstens personal behjälplig i att installera brandvarnare hos hemtjänstberättigade? Magnus Börlin svarar: Personalen är inga tekniker men det har förekommit att de har hjälpt enskilda att installera brandvarnare.

Britt Jakobsson, PRO, inkommer med en synpunkt: I samband med att det byggs seniorboenden inom kommunen borde den kommunala hemtjänsten samverka med fastighetsägare och installera brandvarnare i sovrum samt kök. Magnus Fröberg svarar: Det finns inget lagkrav för fastighetsägare att installera brandvarnare. Det är den som bor i lägenheten som ansvarar över att det finns ett bra brandskydd.

Britt Jakobsson, PRO, ställer en fråga: Finns det möjligheter att installera brandlarm som är kopplade till trygghetslarm? Magnus Börlin svarar: Jag tar med mig denna fråga.

#### Bilaga:

Bildspel

#### Uppdatering av sammanträdestider 2024

<p>Pensionärsrådet godkänner uppdateringen av sammanträdestider 2024 enligt nedan:</p> <p><b><u>Sammanträden:</u></b></p> <p>9 februari 22 mars 26 april 27 september 22 november</p> <p><b><u>Möten med beredningsgruppen:</u></b></p> <p>19 januari 1 mars 5 april 6 september 1 november</p> <p><b><u>Bilaga:</u></b></p> <p>Sammanträdestider 2024</p>	
<p><b><u>Aktuellt från styrelse och nämnder</u></b></p> <p><i>Kommunstyrelsen:</i> Veronica Kerr (KD) och Carin Nilsson (S) informerar för kommunstyrelsens del. Pensionärsrådet får information om att kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutat om medfinansieringar rörande trafiklösningar för Tomtebo strand genom ett avtal mellan Umeå kommun och Trafikverket. Rådet informeras även om kommunens samverkansarbete "Umeå växer tryggt och säkert". I samband med arbetet har kommunstyrelsen beslutat om extra medel till alla nämnder förutom äldrenämnden.</p> <p><i>Tekniska nämnden:</i> Håkan Johansson (S) informerar om att underhållsplanen för kommunens fastigheter snart ska förnyas. Annat som är aktuellt är gestaltningen av Vasaskolan.</p>	<p><i>Representanter från nämnderna</i></p>

*Byggnadsnämnden:* Ulrik Berg (M) informerar om att nämnden fortsätter sitt arbete med omstrukturering av personal. Kommunens kommersiella byggnader föranleder att det finns mycket arbete för personalen att göra. I övrigt rullar planarbetet på för fullt.

*Fritidsnämnden:* Ari Leinonen (S) informerar om att seniorsatsningen fortsätter. Seniorsatsningen innebär att individer som är 65 år eller äldre kan träna kostnadsfritt på Hemgårdens gym en timme varje vecka. Rådet får även information om vattengympa för seniorer och Seniordagarna 2024 där bokningarna öppnar allteftersom.

Medskick/synpunkter:

Ari Leinonen, fritidsnämnden, inflikar kopplat till Hemgårdens bad och gym: Många har varit positiva till att kunna nyttja bassängen för bland annat vattengympa. Avtalet för Hemgården går snart ut med Bostaden som huvudman. Carin Nilsson, äldrenämnden, tillägger: Det är Bostadens ansvar att se över Hemgården som helhet utifrån att äldrenämnden går ur lokalerna.

Britt Jakobsson, PRO, ställer en fråga kopplat till samverkansarbetet "Umeå växer tryggt och säker": Det är många äldre som råkar ut för gängkriminalitet. Varför får inte äldrenämnden ta del av bidraget kopplat till arbetet? Carin Nilsson, äldrenämnden, svarar: Bidraget är till för att förebygga gängkriminalitet och för att ungdomar ska integreras i samhället. Därav går inte bidraget till äldrenämnden.

Britt Jakobsson, PRO, inflikar: Det hade varit värdefullt att få information till pensionärsrådet om vilka åtgärder seniorer kan ta

<p>för att förebygga bedrägerier och rån. Carin Nilsson, äldrenämnden: Vi tar med oss detta till beredningsgruppen.</p>	
<p><b><u>Övriga frågor/information</u></b></p> <p>Monica Samuelsson, SPF, informerar om att resultatet för Hemtjänstindex 2023 har publicerats på deras hemsida. Indexet är ett samlat mått på hemtjänstens kvalitet i Sveriges kommuner. Monica inflikar: Det vore intressant med en redovisning av resultatet till pensionärsrådet. Carin Nilsson, äldrenämnden, svarar: Vi tar med oss detta till rådets beredningsgrupp.</p> <p>Britt Jakobsson, PRO, ställer två frågor kopplat till Ultras biljettsystem och rabatter för äldre. 1) Hur kan Ultra ensidigt besluta om kommuninvånarnas rabattkort? 2) Borde inte detta beslut ligga under kommunstyrelsen? Håkan Johansson, tekniska nämnden, svarar: Det är Umeå Kommun Företag (UKF) som beslutar om biljetterna. UKF ligger under Kommunstyrelsen.</p> <p>Britt inflikar: Många äldre berörs av biljettsystemet och de regler som finns kring detta. Bland annat att förbetalda resor försvinner om de inte aktiveras inom en månad från köpet samt att aktiverade resor ska vara förbrukade inom tre månader. Det vore önskvärt med information om detta till pensionärsrådet. Carin Nilsson, äldrenämnden inflikar: Vi tar med oss detta till rådets beredningsgrupp.</p> <p>Britt Jakobsson, PRO, ställer en fråga kopplat till ärendet "Revidering av tillämpningsanvisningar för avgifter" som var uppe till äldrenämnden den 14 december. Britt frågar: Påverkar de reviderade tillämpningsanvisningarna pensionärerna i Umeå kommun? Veronica Kerr, äldrenämnden, svarar: Det är ingen förändring av avgifterna, utan förändringen blir hur det tillämpas tjänstemannamässigt. Underlaget till ärendet bilägges minnesanteckningarna.</p>	<p><i>Deltagare</i></p>



<u>Bilaga:</u>	
----------------	--

Underlag revidering av tillämpningsanvisningar

### **Bilaga Närvarolista UPR 2023-12-15**

#### **Ordinarie ledamöter**

Carin Nilsson (S), äldrenämnden

Veronica Kerr (KD), äldrenämnden

Ari Leinonen (S), fritidsnämnden

Håkan Johansson (S), tekniska nämnden

Ulrik Berg (M), byggnadsnämnden

Titti Åden (S), kulturnämnden

Britt Jakobsson, PRO

Anna-Lisa Johansson, PRO

Bertil Holmberg, PRO

Curt Wiklund, PRO

Gunny Blomgren, SKPF

Monica Samuelsson, SPF

Per Martin Jonasson, RPG

Birgitta Lindkvist, Umeå Demensförening

#### **Tjänstgörande ersättare**

Katrin Rehn, SKPF

Eva Bjuhr, SPF

Britt-Anni Sjöström, Umeå sameförening Såhkie